

Nordberg ApS

Mosetoften 20

8722 Hedensted

CVR-nr. 24 22 99 55

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/06 2017

Lars Thomas Nordberg-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordberg ApS
Mosetoften 20
8722 Hedensted

CVR-nr.: 24 22 99 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 1999
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Lars Thomas Nordberg-Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er bistand ved udøvelse af forretningsvirksomhed, handel samt finansiering, herunder investering i datterselskaber og associerede selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 803.955, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 5.293.390.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 9.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttotab		(37.849)	(46)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		420.835	(237)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(40.117)	11
Finansielle indtægter	1	198.524	194
Finansielle omkostninger	2	<u>(870.809)</u>	<u>(930)</u>
Resultat før skat		(329.416)	(1.008)
Skat af årets resultat	3	<u>(474.539)</u>	<u>168</u>
Årets resultat		<u>(803.955)</u>	<u>(840)</u>
Overført resultat		<u>(803.955)</u>	<u>(840)</u>
		<u>(803.955)</u>	<u>(840)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	7.236.256	3.340
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	1.446.964	1.179
Finansielle anlægsaktiver		8.683.220	4.519
Anlægsaktiver i alt		8.683.220	4.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.450	3.658
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	10.192	325
Udskudt skatteaktiv	8	0	475
Tilgodehavender		13.642	4.458
Likvide beholdninger		46	0
Omsætningsaktiver i alt		13.688	4.458
Aktiver i alt		8.696.908	8.977

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>(5.418.390)</u>	<u>(4.310)</u>
Egenkapital	7	<u>(5.293.390)</u>	<u>(4.185)</u>
Banker		2.244.848	2.444
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.739.451	10.695
Anden gæld		<u>5.999</u>	<u>23</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.990.298</u>	<u>13.162</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.990.298</u>	<u>13.162</u>
Passiver i alt		<u>8.696.908</u>	<u>8.977</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	(4.310.106)	(4.185.106)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	47.418	47.418
Øvrige egenkapitalbevægelser tilknyttede selskaber	0	(351.747)	(351.747)
Årets resultat	0	(803.955)	(803.955)
Egenkapital 31. december 2016	125.000	(5.418.390)	(5.293.390)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	172.825	166
Andre finansielle indtægter	25.699	28
	<u>198.524</u>	<u>194</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	472.049	501
Andre finansielle omkostninger	398.760	307
Valutakurstab	0	122
	<u>870.809</u>	<u>930</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	(168)
Regulering af udskudt skat tidligere år	474.539	0
	<u>474.539</u>	<u>(168)</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	7.632.888	7.633
Kostpris 31. december 2016	7.632.888	7.633
Værdireguleringer 1. januar 2016	(4.292.719)	(4.639)
Årets resultat	420.835	(237)
Årets opskrivninger, netto	4.490.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	278.415	246
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(630.162)	(326)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(663.001)	663
Værdireguleringer 31. december 2016	(396.632)	(4.293)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.236.256	3.340

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
M-Comp A/S	Hedensted	86,80 %	3.606.749	810.158
Mosetoften 20 ApS	Hedensted	100,00 %	3.629.507	(389.323)
			7.236.256	420.835

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	996.769	1.158
Valutakursregulering	84.080	(160)
Tilgang i årets løb	271.173	0
Afgang i årets løb	(81.750)	0
Kostpris 31. december 2016	<u>1.270.272</u>	<u>998</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	180.740	212
Valutakursregulering	(36.662)	38
Årets resultat	32.614	11
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	(80)
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>176.692</u>	<u>181</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.446.964</u>	<u>1.179</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
North Invent Norway AS	Norge	16,78 %	1.446.964	32.614

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>10.192</u>	<u>325</u>

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	10.192	325
Lån tilbagebetalt i året	340.000	0
Rentefod (%)	10,05 %	10,20 %

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 250. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	474.539	307
Hensat i året	0	168
Anvendt i året	<u>(474.539)</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>0</u>	<u>475</u>
Skattemæssigt underskud	0	(475)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>475</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>475</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>475</u>

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i datterselskaber indregnes efter indre værdis metode, hvorved den regnskabsmæssige værdi svarer til egenkapitalen i dattervirksomheder. Derfor vil ændringer i dattervirksomheders årsregnskab påvirke den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelen i årsregnskabet for Nordberg ApS. I en af dattervirksomhederne er indregnet en ejendom med en værdi på t.kr. 13.069. Der er usikkerhed knyttet til værdiansættelsen heraf og eventuelle ændringer i de regnskabsmæssige skøn, som lægger til grund herfor, vil således påvirke kapitalandelen.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld, der udgør t.kr. 9.425 pr. 31. december 2016.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele i dattervirksomheder t.kr. 7.236 samt associerede virksomheder t.kr. 1.447.